
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/304/2022 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.) w związku z art. 6r ust. 3 - 3d i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) – po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Górze, Rada Gminy Niechlów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez odbiorcę odpadów komunalnych lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (PSZOK). 

§ 2. 1. Użyte w uchwale pojęcia, należy rozumieć zgodnie z aktualnie obowiązującym Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. 

2. Uchwała dotyczy sposobu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych dla tych 

nieruchomości lub ich części, dla których właściciele nieruchomości są zobowiązani do ponoszenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. W zakresie płaconej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Niechlów przejmuje, od właścicieli nieruchomości, obowiązek wyposażenia 

nieruchomości w worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W ramach opłaty Gmina zapewnia przyjmowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

na zasadach określonych poniżej: 

1) z terenu nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i nieruchomości 

zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi przez: 

a) odbiorcę odpadów komunalnych, 

b) bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) z terenu nieruchomości niezamieszkanych i rekreacyjnych przez: 

a) odbiorcę odpadów komunalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 czerwca 2022 r.

Poz. 3375



b) bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. W ramach opłaty odbiorca odpadów komunalnych odbiera odpady komunalne z terenu nieruchomości 

zgodnie z harmonogramem wyznaczonym dla danej nieruchomości. 

4. W przypadku zasad dotyczących odbioru odpadów komunalnych nieuregulowanych niniejszą Uchwałą 

należy stosować przepisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. 

§ 4. 1. Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych stanowiących odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, będzie prowadzone: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej w której odpady są zbierane w taki sam sposób jak w zabudowie 

jednorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) niezamieszkałe - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu. W ramach opłaty z terenu nieruchomości 

niezamieszkanych, odbiorca odpadów komunalnych odbiera odpady zmieszane wyłącznie w pojemnikach 

określonych w Regulaminie, przy uwzględnieniu wariantów dotyczących częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych; 

4) nieruchomości rekreacyjne - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu. W ramach opłaty z terenu 

nieruchomości niezamieszkanych, odbiorca odpadów komunalnych odbiera odpady zmieszane wyłącznie 

w pojemnikach określonych w Regulaminie, przy uwzględnieniu wariantów dotyczących częstotliwości 

odbioru odpadów komunalnych. 

2. Odbierane od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów, będzie prowadzone 

w następujący sposób: 

1) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami, szkło, opakowania szklane oraz 

tworzywa sztuczne, odbierane będą co najmniej raz w miesiącu; 

2) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w zabudowie 

jednorodzinnej oraz w zabudowie wielorodzinnej oraz nieruchomości rekreacyjnych w której odpady będą 

zbierane w taki sam sposób jak w jednorodzinnej, odbierane będą w okresie od 1 kwietnia do 31 

października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz 

w miesiącu; 

3) odpady niebezpieczne co najmniej raz w roku; 

4) odpady wielkogabarytowe, opakowania wielomateriałowe, metale, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, zużyte opony będące odpadami komunalnymi - limit roczny 4 opony na daną nieruchomość  

odbierane będą dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym  przez mobilne punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyte baterie i akumulatory, które zostaną wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych będzie można 

przekazać do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Urzędzie Gminy Niechlów i w placówkach 

szkolnych oraz odbierane będą dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym  przez 

mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) przeterminowane leki które zostaną wydzielone  ze strumienia odpadów komunalnych będzie można 

przekazać do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Urzędzie Gminy Niechlów – oraz 

odbierane będą przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym przez mobilne punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych  będą odbierane przed sezonem 

letnim i przed sezonem zimowym przez mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

z limitem do 100 kg na daną nieruchomość; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3375



8) tekstylia przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym przez mobilne punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 5. 1. W ramach opłaty punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmuje  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i rekreacyjnych niżej wymienione odpady: 

1) papier i tektura; 

2) szkło; 

3) popiół; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) metale; 

7) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

8) tekstylia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) przeterminowane leki; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) chemikalia (np. opakowania po farbach, rozpuszczalnikach, pozostałości farb, tuszy, klejów itp.); 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

15) zużyte opony będące odpadami komunalnymi; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych; 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. Informacje o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

(PSZOK) dostępne są na stronie internetowej Gminy. 

§ 6. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 

nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy Niechlów przy ul. Głogowska nr 31 lub drogą elektroniczną 

na adres: urzad@niechlow.pl; 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia złożone  na piśmie lub elektronicznie - 

zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Niechlów nr XXI/189/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 lipca 

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Niechlów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów: 

Stanisław Galant 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3375


		2022-06-28T10:05:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




